Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.          ________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 47
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Москва, Уланский переулок, д. 26. стр.1
Дата проведения: 02 октября 2009 года
Форма проведения: очная форма
Время начала проведения заседания: 14 часов 00 минут

Время окончания заседания: 16 часов 15 минут

Члены Совета директоров, принявшие участие в очном заседании Совета директоров:

Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Михайлов Д.В., Шишкин С.В., Каитов М.К., Корякин Д.А., Зимин А.В.

Не принимали участия в очном заседании Совета директоров:

Маслов А.В., Дьяков Ф.А., Шогенов В.М., Поповский С.Н.
Кворум имеется.

Председатель: Демидов А.В.

Секретарь: Назарова О.Н.

Присутствующие:

Юрчук Сергей Евгеньевич – Директор по финансам ОАО «Холдинг МРСК»
Лаврова Марина Александровна – Начальник Департамента бизнес-планирования ОАО «Холдинг МРСК»

Балаева Светлана Александровна – Начальник Департамента инвестиций ОАО «Холдинг МРСК»

Воронин Алексей Юрьевич – Заместитель начальника Департамента тарифообразования ОАО «Холдинг МРСК»
Зуйкова Ольга Валентиновна - Руководитель Дирекции производственного контроля и охраны труда ОАО «Холдинг МРСК»
Эрпшер Наталия Ильинична - Руководитель Дирекции организационного развития ОАО «Холдинг МРСК»
Текеев Алим Джагоппарович - Заместитель генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Харин Андрей Николаевич - Директор по корпоративному управлению ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Ахметов Заурбек Витальевич - Финансовый директор ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Зуевский Владислав Витальевич - Директор по экономике ОАО «МРСК Северного Кавказа»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О составе Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа».

2. Об  утверждении отчета о  кредитной политике Общества за 2 квартал 2009 года.

3. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества за 1 полугодие 2009 года.

4. Об утверждении отчета об исполнении Инвестиционной программы Общества за 6 месяцев 2009 года.

5. Об утверждении перечня должностей исполнительного аппарата Общества, согласование кандидатур на которые отнесено к компетенции Совета директоров Общества.

6. Об утверждении кандидатуры независимого оценщика для определения стоимости имущества Общества.

7. Об утверждении порядка расчета Лимита стоимостных параметров заимствования на 4 квартал 2009 года.

Вопрос № 1: О составе Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа».

По первому вопросу докладывал Харин А.Н.

Приняли участие в обсуждении вопроса: Демидов А.В., Шишкин С.В., Корякин Д.А.

Решение:
1. Увеличить количественный состав Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» до 7 человек.

2.  Включить в состав Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» Королькова Александра Львовича, Директора филиала ОАО «СО ЕЭС» Северокавказское РДУ.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Михайлов Д.В., Шишкин С.В., Каитов М.К., Корякин Д.А., Зимин А.В.

 «ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2: Об  утверждении отчета о  кредитной политике Общества за 2 квартал 2009 года.

По второму вопросу докладывал Ахметов З.В.

Приняли участие в обсуждении вопроса: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е.

Решение:

1. Принять к сведению отчет о кредитной политике Общества за 2 квартал 2009 года согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Поручить Генеральному директору Общества обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного решением Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Михайлов Д.В., Шишкин С.В., Каитов М.К., Корякин Д.А., Зимин А.В.

 «ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3: Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества за 1 полугодие 2009 года.

По третьему вопросу докладывал Зуевский В.В.

Приняли участие в обсуждении вопроса: Демидов А.В., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Каитов М.К.

Решение:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бизнес-плана Общества за 1 полугодие 2009 года  согласно Приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Обратить внимание Генерального директора на существенное невыполнение инвестиционной программы по освоению (____%) и вводу (____%), с одновременным превышением объемов финансирования (____%), связанным с погашением кредиторской задолженности, возникшей до 01.01.2009 года.
3. Обратить внимание Генерального директора на невыполнение утвержденной ремонтной программы Общества и необходимость обеспечить ее выполнение в соответствии с утвержденным планом в целях подготовки к ОЗП 2009-2010 гг.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Михайлов Д.В., Каитов М.К., Корякин Д.А., Зимин А.В.

 «ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шишкин С.В.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 4: Об утверждении отчета об исполнении Инвестиционной программы Общества за 6 месяцев 2009 года.

По четвертому вопросу докладывал Текеев А.Д.

Приняли участие в обсуждении вопроса: Демидов А.В., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Каитов М.К., Зимин А.В.

Решение:

1. Принять к сведению отчет об исполнении инвестиционной программы Общества за 6 месяцев 2009 года  согласно Приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Обратить внимание Генерального директора на существенное невыполнение инвестиционной программы по освоению (_____%) и вводу (_____%), с одновременным превышением объемов финансирования (_____%), связанным с погашением кредиторской задолженности, возникшей до 01.01.2009 года.

3. Поручить Генеральному директору предоставить на очередное заседание Совета директоров план мероприятий по устранению отставания выполнения инвестиционной программы и обеспечить безусловное выполнение утвержденной инвестиционной программы 2009 года.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Михайлов Д.В., Каитов М.К., Корякин Д.А., Зимин А.В.

 «ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шишкин С.В.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 5: Об утверждении перечня должностей исполнительного аппарата Общества, согласование кандидатур на которые отнесено к компетенции Совета директоров Общества.

По пятому вопросу докладывал Харин А.Н.

Приняли участие в обсуждении вопроса: Демидов А.В.

Решение:

Утвердить перечень должностей исполнительного аппарата Общества, согласование кандидатур на которые отнесено к компетенции Совета директоров Общества:

1. Заместитель генерального директора по экономике и финансам;

2. Заместитель генерального директора по развитию и реализации услуг;

3. Заместитель генерального директора по капитальному строительству;

4. Заместитель  генерального директора по техническим вопросам – главный инженер;

5. Заместитель генерального директора по корпоративному управлению;

6. Заместитель генерального директора по безопасности и контроллингу;

7. Заместитель генерального директора по закупкам;

8. Заместитель генерального директора по сбыту электроэнергии;

9. Заместитель генерального директора – директор филиала;

10. Директор по управлению персоналом и административным вопросам;

11. Начальник Департамента бухгалтерского учета - главный бухгалтер;

12. Начальник Департамента технической инспекции;

13. Начальник Департамента информационных технологий.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Михайлов Д.В., Шишкин С.В., Каитов М.К., Корякин Д.А., Зимин А.В.

 «ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 6: Об утверждении кандидатуры независимого оценщика для определения стоимости имущества Общества.

По шестому вопросу докладывал Харин А.Н.

Приняли участие в обсуждении вопроса: Демидов А.В.

Решение:

Утвердить ООО «Агентство оценки и экспертизы собственности «Дисконт» в качестве независимого оценщика для определения стоимости объекта недвижимого имущества (непрофильного имущества) Общества - здания магазина с подвалом общей площадью 547,3 кв.м.; земельного участка под зданием магазина с подвалом общей площадью 609,0 кв.м., расположенных  по  адресу: Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Электроподстанционная, д.4 на следующих условиях:

1. Цена выполняемых услуг – _______ рублей, в т.ч. НДС – ________.

2. Оплата осуществляется 100% от стоимости услуг не позднее 10 рабочих дней со дня подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

3. Срок выполнения услуг составляет 10 рабочих дней со дня получения необходимой исходной информации.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Михайлов Д.В., Шишкин С.В., Каитов М.К., Корякин Д.А., Зимин А.В.

 «ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 7: Об утверждении порядка расчета Лимита стоимостных параметров заимствования на 4 квартал 2009 года.

По седьмому вопросу докладывал Ахметов З.В.

Приняли участие в обсуждении вопроса: Демидов А.В.

Решение:

1. Утвердить порядок расчета Лимита стоимостных параметров заимствования на 4 квартал 2009 года согласно Приложению № 5 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2.  Определить, что величина стоимостных параметров заимствования включает в себя процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению и/или организации финансирования.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Михайлов Д.В., Шишкин С.В., Каитов М.К., Корякин Д.А., Зимин А.В.

 «ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Председатель
Совета директоров
                                                                               А.В. Демидов
	    Секретарь Совета директоров

	        О.Н. Назарова

2
5